
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 1/3

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 2 .................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................... 



quinta-feira, 04 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 98/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TALISMÃ-TO

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ,
usando de suas atribuições legais na forma da
Lei e considerando que o processo de licitação
está contido nas normas legais recomendadas
pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

R E S O L V E:

1.º - HOMOLOGAR o resultado do processo de
Concorrência Pública 001/2024, nos termos do
Parecer Jurídico e das manifestações do agente
de contratação, uma vez restar evidenciado o
cumprimento das legislações pertinentes.

Item Objeto Valor global

01

Contratação de empresa especializada
em serviços de obras e serviços de
engenharia para a construção de uma
Ponte sobre o córrego Pindobeira -
dimensões 11x4,5m, conforme
Contrato de Repasse OGU nº
940341/2022 - Operação
1085950-28 - Programa
Agropecuária Sustentável –
adequação de estradas vicinais no
município de Talismã-TO.

R$ 436.097,51
 (quatrocentos e trinta e seis
mil, noventa e sete reais e
cinquenta e um centavos).

2.º  -  ADJUDICAR  o  objeto  à  empresa:  JL
PROJETOS  E  CONSTRUÇÕES  LTDA,  CNPJ  Nº
40.374.896/0001-93.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária
nos moldes legais, para firmatura de contrato e
posterior  encaminhamento para  a  Divisão de
Contabilidade  para  o  registro  dentro  da  Lei

Orçamentária em vigor.

Talismã-TO 27 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ

 

DIOGO BORGES DE ARAÚJO COSTA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ - TO

CONTRATO Nº: 015/2024.

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Talismã  -  TO.

CONTRATADA: JL PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
d e v i d a m e n t e  i n s c r i t a  n o  C N P J  n . º
40.374.896/0001-93;

LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 001/2024.

OBJETO:  C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada em serviços de obras e serviços
de engenharia para a construção de uma Ponte
sobre  o  córrego  Pindobeira  -  dimensões
11x4,5m,  conforme  Contrato  de  Repasse
OGU  nº  940341/2022  -  Operação
1085950-28  -  Programa  Agropecuária
Sustentável  –  adequação  de  estradas
vicinais,  conforme  orçamento,  memorial
descritivo,  projetos  e  demais  especificações
apresentadas  pelo  setor  de  engenharia,  em
regime de menor valor global.

VALOR: R$ 436.097,51 (quatrocentos e trinta e
seis mil, noventa e sete reais e cinquenta e um
centavos.



quinta-feira, 04 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 98/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 22/08/2024 em Talisma - TO. 3/3

VIGÊNCIA:  360 (trezentos e sessenta) dias a
contar da data da assinatura;

ASSINATURA: 01/07/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-04T22:42:31-0300




